
COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO

Provincia di Vicenza

                    SEDE: Piazza della Libertà 36010 Cogollo del Cengio (VI)

       C.F. n. 84009900246 - Tel. n. 0445/805010 -Telefax n.  0445/805080

____________________________________________________________

COPIA

N. Reg. Gen.176                                                     Prot. n.

Servizio LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE
n. 176 del 01-09-21

Oggetto: EMERGENZA COVID-19 : INCARICO A FIGURA ALTAMENTE
SPECIALIZZATA PER SUPPORTO PROGETTO DIGITALIZZAIONE ENTE
(C.I.G. Z0C32D4EC1)

L’anno  duemilaventuno il giorno  uno del mese di settembre.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO ATTO CHE: la situazione emergenziale causata dal virus Covid-19 e le restrizioni successivamente
imposte, anche alla circolazione delle persone, hanno caratterizzato gli ultimi mesi ha evidenziato come sia
estremamente urgente e necessario fare in modo che i cittadini possano interagire con la pubblica
amministrazione anche in via telematica, senza più recarsi agli sportelli comunale;

DATO ATTO CHE lo stato Italiano ha messo a disposizione degli Enti Locali alcune somme destinate a
finanziare spese che possono essere correlate allo stato di emergenza sanitaria, tuttora in vigore;

DATO ATTO CHE una tra le maggiori restrizioni imposte nel periodo di emergenza sanitaria (che è tuttora in
corso) è stata proprio quella della limitazione degli spostamenti, i quali erano permessi solo per lo stato di
necessità, lavoro o salute;

RILEVATO pertanto, anche e soprattutto al fine di permettere a tutti i cittadini di poter interagire con la P.A. in
qualsiasi momento e senza doversi recare di persona allo sportello, di avviare un progetto di innovazione
digitale tecnologica.

RILEVATO CHE determina del responsabile n 167 del 12 agosto 2021 si è variato il bilancio prevedendo
l’apposito stanziamento di spesa;

DETERMINAZIONI VARIE n. 176 del 01-09-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



RILEVATO CHE il suddetto progetto risponde ai principi stabiliti dal CAD Codice dell’Amministrazione Digitale
(D.Lgs. 82/2005) e nello specifico l’art.64bis del D.Lgs. 82/2005 recante “accesso telematico ai servizi della
Pubblica Amministrazione”, il quale sancisce il diritto da parte dei cittadini ad interagire con la Pubblica
Amministrazione utilizzando gli strumenti offerti dalle tecnologie ICT;

DATO ATTO CHE l’art. 51, comma 1, lettra a) del D.L. n 77/2021 e s.m.i., stabilisce che le stazioni appaltanti
possono procedere all’affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore a € 139.000,00, anche senza
consultazione di più operatori economici;

DATO ATTO CHE l’art. 1, comma 450 della L. 296/2006 e s.m.i., ammette l’affidamento al di fuori del mercato
elettronico della Pubblica Amministrazione solo per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore € 5.000,00;

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento del servizio di digitalizzazione tramite l’apposita trattativa
Mepa;

CONTATTATA a mezzo Me.Pa. ditta Working 4 Data Srls di Asiago in Piazza Carli n 43, che si rende
disponibile a fornire il servizio suddetto al costo netto di 6.500,00 per un totale compreso IVA di € 7.930,00;

RITENUTA e VALUTATA congrua e coerente suddetta proposta;

RILEVATO che l’affidamento diretto è motivato dal prezzo riservato dalla ditta da ritenersi congruo e
vantaggioso rilevato sul mercato Me.Pa. e dalla disponibilità della ditta di eseguire immediatamente la
fornitura;

DATO ATTO che per l’affidamento in argomento è stato acquisito il seguente codice C.I.G.:
Z0C32D4EC1;

ATTESO CHE ai sensi del combinato disposto dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2006 a dell’art. 192 del D.Lgs.
267/2000, si stabilisce quanto segue:

Oggetto contenuto essenziale del contratto: progetto digitalizzazione;
Fine che si intende proseguire: permettere l’interazione tra cittadino e P.A. in modalità
digitale-telematica, soprattutto in questo periodo di emergenza sanitaria in atto;
L’importo complessivo dell’affidamento è di € 7.930,00 comprensivo di IVA di legge;
Modalità e stipula del contratto: trattativa diretta in MEPA;
Modalità scelta contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 51 comma 1 lett. a) del D.L. 77/2021;

DETERMINA

di approvare e impegnare, per le motivazioni indicate in premessa che si intendono di seguito riportate, la1.
spesa complessiva di € 6.500,00 oltre IVA di legge, per un totale di € 7.930,00, per l’acquisto del servizio
offerto dalla ditta WORKING 4 DATA Srls con sede in Asiago P.IVA 04334220243 giusta offerta agli atti al
protocollo n 6637 del 26/08/2021;

di dare atto che l’affidamento è avvenuto tramite stipula di apposita Trattativa Diretta su MEPA – trattativa2.
diretta n 6543843;

di impegnare la spesa complessiva di € 7.930,00 IVA 22% compresa al capitolo 1091 “SPESE3.
PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE UFFICIO LAVORI PUBBLICI” del bilancio 2021;

DETERMINAZIONI VARIE n. 176 del 01-09-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



di dare atto che per il presente servizio, al fine della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L.136/2010,4.
come modificata dal D.L. 187/2010 convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, il CIG
Z0C32D4EC1;

di provvedere con successivi atti alla relativa liquidazione, previa presentazione di regolari fatture5.
debitamente visitate dall’ufficio competente;

di provvedere alla pubblicazione dei prescritti contenuti nella sezione ”Amministrazione Trasparente” del6.
sito Internet dell'Ente;

Il Responsabile del Servizio
F.to PERTILE EVELINA

Il sottoscritto Moro Donata, nella sua qualità di responsabile dell’ufficio ragioneria ai sensi dell’art. 153,
comma 5, del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.

APPONE

il seguente visto Favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria.
Li, 22-12-021

Il Responsabile Ufficio Ragioneria
 F.to Moro Donata

Impegno N.   353 del 22-12-2021 a Competenza   CIG Z0C32D4EC1

5° livello 01.06-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Capitolo       1091 / Articolo
SPESE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE UFFICIO LAVORI PUBBLICI

Causale EMERGENZA COVID-19 : INCARICO A FIGURA ALTAMENTE SPECIALIZZATA PER SUPPORTO
PROGETTO DIGITALIZZAIONE ENTE (C.I.G. Z0C32D4EC1)

Importo 2021 Euro 7.930,00

Beneficiario      3645  WORKING 4 DATA S.R.L.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’Albo Pretorio.

DETERMINAZIONI VARIE n. 176 del 01-09-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



Cogollo del Cengio, li_____________________
Il Messo Comunale
 F.to  Nicola Mioni

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

Cogollo del Cengio, li ____________________

Il Dipendente Addetto

___________________

DETERMINAZIONI VARIE n. 176 del 01-09-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO


